
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   341 15/12/11

NATALE AD ATRIPALDA 2011- IMPEGNI DI SPESA                       
                                                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso  che  con delibera  della  G.C.  n.  182 del  29/11/11  si  promuoveva  la 
manifestazione  “  Natale  ad   Atripalda”   approvando  il  relativo  programma  e 
destinando alle iniziative culturali promosse dall'Ente la somma di € 6.400,00;

Che  con il medesimo provvedimento si destinavano contributi, nella misura ivi 
specificata, alle iniziative organizzate da: Scuola Secondaria R. Masi, Parrocchia 
di Sant’Ippolisto M., Azione Cattolica  e Commercianti Via Roma; 

Dato  atto che per  le  iniziative  organizzate  dall'Ente  ci  si  avvale  della 
collaborazione  e  delle  prestazioni   delle  seguenti  Associazioni  dichiaratesi 
disponibili per i corrispettivi di seguito indicati:

- Associazione “Don Tonino Bello” e Associazione “AnimArte” :  allestimento 
stand espositivi nei giorni 20 e 21 dicembre p.v. in occasione della manifestazione 
Natale nel mondo € 1000,00 ognuna;

- Ass. “Groovin'on”:  2 concerti di musica jazz previsti per il 16 dicembre p.v. e 4 
gennaio 2012 - € 800,00;

- Ass.I.Stravinsky : realizzazione del concerto del 22 dicembre 2011 -  € 1.000,00;

Ritenuto formalizzare l'affidamento delle predette attività;

Ritenuto altresì  affidare:

- alla Salvi Ditta la fornitura di n. 8 bombole per il riscaldamento dei locali  di 
svolgimento dei concerti per l'importo complessivo di €  220,00;

- all' Ass.ne “Il Cappellaio Matto” la realizzazione degli spettacoli di animazione 
ed intrattenimento denominati  “Aspettando il Natale” previsto per il 16 dicembre 
e “Aspettando la Befana” previsto per il 6 gennaio 2012 per l'importo complessivo 
di € 1.210,00;

- alla Tipografia A.Tozzi la stampa materiale pubblicitario“Natale nel Mondo”per 
l'importo complessivo di  € 200,00;

-  alla  ditta  Romano  Eligio  la  fornitura  del   materiale   per  decorazione   e 
allestimento Dogana dei Grani  per l'importo complessivo di  € 250,00;

-  alla SIAE di Avellino per Diritti  d'Autore  dei concerti  del  16 dicembre e 4 
gennaio 2012  l'importo di  € 310,00 ;
Ritenuto  prevedere  altresì  che  l'Economo  Comunale  anticipi  la  somma  di  € 
410,00 occorrente per  eventuali  spese di  ospitalità e quant'altro necessario per la 
buona riuscita dell'iniziativa;

Ritenuto infine affidare per spese di comunicazione e pubblicità: 

-  alla  Videoproduzioni  srl Irpinia  T.V. :  il  Servizio  Tg ,conferenza  stampa ed 
interviste, servizi Notte Bianca , al prezzo di € 200,00 Iva compresa;

-  alla  Concessionaria  Pubbl.  Pubblinet  TeleNostra:  il  Servizio  Tg  ,conferenza 
stampa ed interviste, servizi Notte Bianca al prezzo di € 200,00 Iva compresa;



- alla Tele Video Somma s.r.l. Prima T.V.: il Servizio Tg,conferenza stampa ed 
interviste,al prezzo di € 200,00 Iva compresa;

-  alla Ass.ne Il Sabato per servizi redazionali al prezzo di € 121,00 Iva compresa ;
- alla Concessionaria pubblicitaria Atripaldanews  per servizi redazionali al prezzo 
di € 121,00 Iva compresa;

- Tipografia A.Tozzi per stampa materiale pubblicitario al prezzo di € 158,00 Iva 
compresa;

Richiamato il   vigente  Regolamento  di  fornitura  di  beni,servizi  e  lavori  in 
economia;

Dato atto  che  ai  sensi  dell’art.  7,  comma  4,  del  D.L.  n.  187/2010 sono stati 
acquisiti ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i codici identificativi di Gara 
(CIG): 

Ritenuto dare esecuzione alla delibera procedendo all’impegno di spesa ai sensi 
dell’art. 183 del D.Lgv. n. 267/00 (TUEL);

Attesa al  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n.  16737  del 
15/12/11 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di recepire l'istruttoria del Responsabile Ufficio Cultura in ordine all'acquisizione 
delle  offerte  sottoelencate,  dallo  stesso  ritenute   congrue,  per  l'attuazione  del 
programma “ Natale ad Atripalda 2011”, approvato con delibera di G.C. n°  182 
del 29/11/11

Di affidare conseguentemente alla :

- Associazione “Don Tonino Bello” e Associazione “AnimArte” : l' allestimento 
stand espositivi nei giorni 20 e 21 dicembre p.v. in occasione della manifestazione 
Natale  nel  mondo al  prezzo  di  €  1000,00  ognuna  (CIG  Z2A02E69DB-
ZB102E69F7);
- Ass. Groovin'on”:  2 concerti di musica jazz previsti per il 16 dicembre p.v. e 4 
gennaio 2012 al prezzo di € 800,00 (CIG Z7502E6A12);

- Ass.I.Stravinsky : la realizzazione del concerto del 22 dicembre 2011 al prezzo 
di   € 1.000,00 (CIG Z6502E6A12);

-  Ditta  Salvi   la  fornitura  di  n.  8  bombole  per  il  riscaldamento  dei  locali   di 
svolgimento dei concerti per l'importo complessivo di €  220,00 (Z5602E621B);

- Ass.ne “Il Cappellaio Matto” la realizzazione degli spettacoli di animazione ed 
intrattenimento denominati  “Aspettando il Natale” previsto per il 16 dicembre e 
“Aspettando la Befana” previsto per il 6 gennaio 2012 per l'importo complessivo 
di € 1.210,00( Z1E02E61B8);

- Tipografia A.Tozzi la stampa materiale pubblicitario “Natale nel Mondo” per 
l'importo complessivo di € 200,00(Z8402E63B8);

-  ditta Romano Eligio la fornitura del  materiale  per decorazione  e allestimento 
Dogana dei Grani  per l'importo complessivo di  € 250,00 (CIG Z2402E625B);



Di corrispondere alla SIAE di Avellino per Diritti d'Autore  dei concerti del 16 
dicembre e 4 gennaio 2012  l'importo di  € 310,00 ;

Di prevedere altresì  che l'Economo Comunale  anticipi  la  somma di  €  410,00 
occorrente per   spese di  ospitalità, rimborsabili sul  Cap.738/1;

Di impegnare pertanto  la somma complessiva di € 6.400,00, per la realizzazione 
di iniziative promosse dall'Ente,  con imputazione sul Cap.738/1, parte uscita del 
Bilancio  2011,  previa  parziale  revoca  per  €  1500,00  dell'impegno n.275 di  €. 
2.500,00 assunto con determina n.210/2011  riferito alla manifestazione Migranti 
e Briganti non più svoltasi;

Ritenuto altresì  affidare alla :

- Videoproduzioni srl Irpinia T.V.: il Servizio Tg ,conferenza stampa ed interviste, 
servizi Notte Bianca, al prezzo di € 200,00 Iva compresa (CIG Z4002E6405);

- Concessionaria Pubbl. Pubblinet TeleNostra: il Servizio Tg ,conferenza stampa 
ed  interviste,  servizi  Notte  Bianca  al  prezzo  di  €  200,00  Iva  compresa  (CIG 
Z1D02E6464);

-  Tele  Video  Somma  s.r.l.  Prima  T.V.:  il  Servizio  Tg,  conferenza  stampa  ed 
interviste, al prezzo di € 200,00 Iva compresa (CIG Z1A02E6490);
- Concessionaria pubblicitaria Atripaldanews  per servizi redazionali al prezzo di 
121,00 Iva compresa ( GIG Z7D02E64C6);

- Ass.ne Il Sabato per servizi redazionali al prezzo di € 121,00 Iva compresa (CIG 
Z9702E64EB);

- Tipografia A.Tozzi per stampa materiale pubblicitario al prezzo di € 158,00 Iva 
compresa (CIG Z5402E657D);

Di  impegnare  pertanto la  somma  di  €   1.000,00  per   spese  materiale 
pubblicitario e di comunicazione della manifestazione con imputazione sul Cap. 
748.2 parte uscita del Bilancio 2011;

Di  impegnare  infine la  somma  di  €  2.500,00  per  contributi 
Istituzioni/Associazioni sui Capitoli di Bilancio 2011 di seguito indicati:

- Cap. 616    -    Scuola Secondaria “R. Masi”  € 500,00;
- Cap. 748/2 -    Parrocchia di Sant’Ippolisto M. € 500,00; 

- Cap.  1560  -   Azione Cattolica €  500,00;

- Cap. 748/2   -   Commercianti Via Roma € 1.000,00;

 Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  degli  artt.  184  e  185  del 
D.Lgvo n. 267 del 18/8/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Clara Curto          

03/01/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Clara Curto          


